[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2025 года                                                                                                            № 469
О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 9 марта 2016 года № 216

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 к стандарту качества муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки» утвержденному приложением 1 к постановлению администрации Белоярского района от 9 марта 2016 года № 216 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными комитету по культуре администрации Белоярского района» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

                                                С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Белоярского района

от 16 июля 2025 года № 469
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к стандарту качества муниципальной услуги

«Библиотечное, библиографическое и информационное

обслуживание пользователей библиотеки»
ПЕРЕЧЕНЬ

УЧРЕЖДЕНИЙ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИМЕНЯЕТСЯ

СТАНДАРТ КАЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«БИБЛИОТЕЧНОЕ, БИБЛИОГРАФИЧЕСКОЕ И ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ БИБЛИОТЕКИ»
	Наименование организации (структурного подразделения)
	Местонахождение учреждения
	График работы
	Адрес сайта, номер телефона, адрес электронной почты

	Муниципальное автономное учреждение культуры Белоярского района «Белоярская централизованная библиотечная система»

	1. Модельная центральная районная библиотека
	г.Белоярский, ул.Центральная, д.10
	Пн.9.00-18.00

09.00-17.00

Перерыв на обед: 13.00-14.00

Выходные дни:

суббота, воскресенье
	www.bellib.ru
тел.: (34670) 2-53-51, доб.1

e-mail: bellib@bellib.ru

	2. Модельная центральная районная библиотека, отдел обслуживания
	г.Белоярский, ул.Центральная, д.10
	Вт.10.00-19.00

11.00 - 19.00

выходной день: понедельник;

санитарный день: последняя пятница каждого месяца.

График работы в летний период: 10.00 - 18.00.

Выходные дни: суббота, воскресенье.
	www.bellib.ru
тел.: (34670) 2-53-51, доб.2

e-mail: zgapizova@bellib.ru

	3. Детская библиотека
	г.Белоярский, мкр. 4, д.3
	Вт.10.00-18.00

11.00 - 18.00

выходной день: суббота; санитарный день: последняя пятница каждого месяца.

График работы в летний период: 10.00 - 18.00, выходные дни: суббота, воскресенье.
	www.bellib.ru
тел.: (34670) 2-53-51, доб.4

e-mail: lkrasnyanskaya@bellib.ru

	4. Городская библиотека имени

А.Н. Ткалуна
	г.Белоярский, кв.Молодежный, д.10
	Вт.09.00-18.00

10.00 - 18.00

выходной день: суббота, воскресенье;

санитарный день: последний четверг каждого месяца.

График работы в летний период: 10.00 - 18.00, выходные дни: суббота, воскресенье.
	www.bellib.ru
тел.: (34670) 2-53-51, доб.3

e-mail: okaneva@bellib.ru

	5. Библиотека п. Лыхма
	п.Лыхма, улица ЛПУ, 92/3
	Вт.09.00-18.00

10.00 - 18.00,

перерыв 14.00 - 15.00, выходной день: воскресенье, понедельник.

санитарный день: последняя пятница каждого месяца.

График работы в летний период: 10.00 - 18.00, выходные дни: суббота, воскресенье.
	www.bellib.ru
тел.: (34670) 2-53-51, доб.7

e-mail: lixma@bellib.ru

	6. Библиотека с. Полноват
	с. Полноват, ул. Собянина, 1б/3
	Вт.09.00-18.00

10.00 - 18.00,

перерыв 14.00 - 15.00, выходной день: воскресенье, понедельник.

санитарный день: последняя пятница каждого месяца.

График работы в летний период: 10.00 - 18.00, выходные дни: суббота, воскресенье.
	www.bellib.ru
тел.: (34670) 2-53-51, доб.0

e-mail: polnovat@bellib.ru

	7. Библиотека с. Ванзеват
	с. Ванзеват, ул. Лоскутова, 24
	Вт.14.00-18.00,

14.00-17.30

перерыв без перерыва,

выходной день: понедельник.

санитарный день: последняя пятница каждого месяца.

График работы в летний период: 14.00 - 18.00, выходные дни: суббота, воскресенье.
	www.bellib.ru

тел.: (34670) 32-3-14,

e-mail: vanzevat@bellib.ru

	8. Библиотека п. Верхнеказымский
	п.Верхнеказымский, мкр.3, д.15
	Вт.09.00 - 18.00,

10.00-18.00

выходной день: воскресенье, понедельник;

санитарный день: последняя пятница каждого месяца.

График работы в летний период: 10.00 - 18.00, выходные дни: суббота, воскресенье.
	www.bellib.ru
тел.: (34670) 2-53-51, доб.9

e-mail: vkazim@bellib.ru

	9. Библиотека п. Сорум
	п.Сорум, ул.Центральная, 34/5
	Вт.09.00 - 18.00,

10.00-18.00

выходной день: воскресенье, понедельник;

санитарный день: последняя пятница каждого месяца.

График работы в летний период: 10.00 - 18.00, выходные дни: суббота, воскресенье.
	www.bellib.ru
тел.: (34670) 2-53-51, доб.5

e-mail: sorym@bellib.ru

	10. Библиотека п. Сосновка
	п.Сосновка, ул. Школьная, 1/3
	Вт.09.00 - 18.00,

10.00-18.00

выходной день: воскресенье, понедельник;

санитарный день: последняя пятница каждого месяца.

График работы в летний период: 10.00 - 18.00, выходные дни: суббота, воскресенье.
	www.bellib.ru
тел.: (34670) 2-53-51, доб.6

e-mail: sosnovka@ bellib.ru

	11. Библиотека с. Казым им. М.К. Волдиной
	п. Казым, ул. Каксина, д.10
	Вт.09.00 - 18.00,

10.00-18.00

выходной день: воскресенье, понедельник;

санитарный день: последняя пятница каждого месяца.

График работы в летний период: 10.00 - 18.00, выходные дни: суббота, воскресенье.
	www.bellib.ru
тел.: (34670) 2-53-51, доб.8

e-mail: kazim@bellib.ru

	12. Информационно-досуговый отдел «КласТер»
	г.Белоярский, мкр.7, д.10
	Вт. 10.00-19.00

Ср. 11.00-19.00

Чт.пт,сб. 12.00-20.00

Вск.12.00-19.00;

Выходной день: понедельник

Санитарный день: последняя среда каждого месяца.

График работы в летний период: 10.00 - 18.00, выходные дни: суббота, воскресенье.
	www.bellib.ru

тел.: (34670) 5-11-02

e-mail: lsorokina@bellib.ru

___________________